
DIÁRIO OFICIAL n. 8.65611 DE ABRIL DE 2014PÁGINA 62 

ETE Mundo Novo 3.170.995,85 0,990% 31.392,85 1.687,78

TOTAL 32.402,17 1.742,04

VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES: 36 (trinta e seis) meses, e estender – se pelo período equi-
valente a data de validade da licença emitida.
DATA DE ASSINATURA: 10.04.2014
Pelo COMPROMITENTE:  CARLOS ALBERTO NEGREIROS SAID 
MENEZES
Diretor Presidente – CPF: 413.650.977-49
Pela COMPROMISSÁRIA: MARIA WILMA CASANOVA ROSA
Diretora Presidente - CPF. 140.730.641-34 

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

DELIBERAÇÃO/JUCEMS/Nº  006 /2014                    DE 28 DE MARÇO DE 2014

O PLENÁRIO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
- JUCEMS, no uso de suas atribuições previstas no art. 21, inciso II, do Decreto Federal 
nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996,

 Considerando a necessidade da Correção Monetária da tabela de custas e 
emolumentos a que esta Junta Comercial faz jus,  pelos serviços que presta;

Considerando que a última atualização da tabela de custas e emolumentos foi 
processada no mês de março de 2013;

 R E S O L V E:

Art. 1º - Corrigir a tabela vigente de preços dos serviços que presta, conforme 
especificação em anexo.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir do dia  de 1º de maio       
de 2014, com a sua regular publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões em Campo Grande (MS), 28 de março de 2014.

Wagner Bertoli
Presidente 

Anexo I à Instrução Normativa nº 16, de 05 de dezembro de 2013, do DNRC

ESPECIFICAÇÃO DE ATOS INTEGRANTES DA TABELA DE PREÇOS DOS 
SERVIÇOS PERTINENTES AO REGISTRO PÚBLICO DE EMPRESAS 
MERCANTIS E ATIVIDADES AFINS

ATOS PREÇO

01 EMPRESÁRIO (até 04 vias)

Inscrição; Alteração e Extinção. R$ 156,00

01.1 Por via adicional R$ 14,00

02 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA – EIRELI (1)

Ato Constitutivo, Alteração do Ato Constitutivo, Decisão do Titular, 
Desconstituição.

R$ 310,00

02.1 Por via adicional R$ 14,00

03 SOCIEDADES EMPRESÁRIAS, EXCETO AS POR AÇÕES (1)

Contrato Social, Alteração Contratual, Ata de Reunião de Sócios, Ata 
de Assembléia de Sócios, Documento Substitutivo da Ata de Reunião 
ou de Assembléia de Sócios, Distrato Social.

R$ 310,00

03.1 Por via adicional R$ 14,00

04 SOCIEDADES POR AÇÕES E EMPRESA PÚBLICA (1)

Ato Constitutivo, Ata de AGO, Ata de AGE, Ata de AGO/AGE, Ata de 
Assembléia Geral de Fusão, Cisão, Incorporação, Transformação e 
Liquidação, Ata de Assembléia de Debenturistas, Ata de Assembléia 
Especial, Ata de Reunião de Conselho de Administração, Ata de 
Reunião de Diretoria.

R$ 569,00

04.1 Por via adicional R$ 14,00

05 COOPERATIVA (1)

Ato constitutivo, Ata de AGO, Ata de AGE, Ata de AGO/AGE, Ata de 
Reunião de Conselho de Administração, Ata de Reunião de Diretoria.

R$ 310,00

05.1 Por via adicional R$ 14,00

06 FILIAL DE EMPRESA ESTRANGEIRA (1)

Abertura de filial autorizada a funcionar no País, Modificações poste-
riores à autorização, Nacionalização, Cancelamento de autorização.

R$ 310,00

06.1 Por via adicional R$ 14,00

07 CONSÓRCIO E GRUPO DE SOCIEDADES (1)

Registro, Alteração, Cancelamento. R$ 569,00

07.1 Por via adicional R$ 14,00

08 PROTEÇÃO AO NOME EMPRESARIAL (1)

Registro, Alteração e Cancelamento de Proteção ao Nome Empresarial 
de empresário, empresa individual de responsabilidade limitada, so-
ciedades empresárias e cooperativa em unidade da federação diferen-
te daquela em que se localiza a sede.

R$ 310,00

08.1 Por via adicional R$ 14,00

09 DOCUMENTOS DE ARQUIVAMENTO OBRIGATÓRIO OU DE INTERESSE DA 
SOCIEDADE EMPRESÁRIA/ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
LIMITADA/ EMPRESÁRIO/ SÓCIO/ LEILOEIRO/ TRADUTOR PÚBLICO/ 
ADMINISTRADOR DE ARMAZÉM GERAL (1)
Procuração, Emancipação, Instrumento de Nomeação, Renúncia e Destituição 
de Administrador, Nomeação e Destituição de Gerente por Representante ou 
Assistente, Declaração de Exclusividade, Alvará, Publicação ou anotação de pu-
blicação de ato de sociedade, Empresa Individual de Responsabilidade Limitada 
ou de empresário, Ata de Reunião de Conselho Fiscal, Acordo de Acionistas 
ou Cotistas, atos já arquivados em uma Junta Comercial e levados a arqui-
vamento em outra Junta Comercial para abertura, alteração, transferência ou 
extinção de filial de sociedade, Comunicação de Funcionamento, Comunicação 
de Paralisação Temporária de Atividades, Balanço Patrimonial e/ou Balanço de 
Resultado Econômico, pacto ou declaração antenupcial de empresário, título 
de doação, herança, ou legado, de bens clausulados de incomunicabilidade ou 
inalienabilidade, sentença de decretação ou de homologação de separação ju-
dicial do empresário e de homologação de ato de reconciliação; contrato de 
alienação, usufruto ou arrendamento de estabelecimento, documentos de in-
teresse de Leiloeiro, Tradutor Público e Intérprete Comercial, Administrador de 
Armazém-Geral, e outros atos.

R$ 180,00

09.1 Por via adicional R$ 14,00
10 TRADUTOR PÚBLICO/ADMINISTRADOR DE ARMAZÉM GERAL

10.1 Matrícula. R$ 284,00
10.2 Pedido de Transferência de Matrícula R$ 284,00
10.3 Cancelamento de Matrícula R$ 284,00
10.4 Inclusão de Novos Idiomas à Matrícula de Tradutor e 

Intérprete Comercial
R$ 284,00

10.5 Nomeação “ad hoc” de Tradutor e Intérprete Comercial R$ 284,00
11 LEILOEIRO

11.1 Matrícula. R$ 284,00
11.2 Cancelamento de Matrícula R$ 284,00

12 PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO R$ 72,00
13 RECURSO AO PLENÁRIO R$ 72,00
14 PESQUISA DE NOME EMPRESARIAL IDÊNTICO OU SEMELHANTE R$ 0,00
15 CONSULTA A DOCUMENTOS

- Por ato arquivado R$ 15,00
16 CERTIDÕES

16.1 Certidão Simplificada R$ 24,00
16.1.1 - Por via adicional R$ 11,00
16.1.2 - Adicional por entrega via postal R$ 12,00

16.2 Certidão de Inteiro Teor (por ato arquivado) -
16.2.1 - Empresário R$ 6,00
16.2.2 – Empresa Individual de Responsabilidade Limitada – 
EIRELI

R$ 12,00

16.2.3 - Sociedades Empresárias, exceto as por ações R$ 12,00
16.2.4 - Sociedades por Ações e Empresa Pública R$ 12,00
16.2.5 - Cooperativa R$ 12,00
16.2.6 – Filial de Empresa Estrangeira R$ 12,00
16.2.7 – Consórcio R$ 12,00
16.2.8 – Grupo de Sociedades R$ 12,00
16.2.9 - Adicional por entrega via postal (por pedido de até 3 
certidões)

R$ 12,00

16.3 Certidão Específica
(inclusive relação de livros autenticados – por folha)

R$ 29,00

16.3.1 - Por via adicional R$ 12,00

16.3.2 - Adicional por remessa via postal R$ 12,00

17 AUTENTICAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE ESCRITURAÇÃO DE EMPRESÁRIO, 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, SOCIEDADE 
EMPRESÁRIA, COOPERATIVA E DE LEILOEIRO/TRADUTOR PÚBLICO/
ADMINISTRADOR DE ARMAZÉM GERAL
A autenticação dos livros “Registro de Tradução”, dos Tradutores Públicos e 
Intérpretes Comerciais é isenta de pagamento de preço.
17.1 Livro, conjunto de folhas encadernadas sob forma de livro ou 

conjunto de folhas contínuas
R$ 60,00

17.2 Livro Digital - por conjunto de até 500.000 linhas R$ 97,00
17.3 Conjunto de folhas soltas ou de fichas - por  conjunto de até 

100 folhas
R$ 97,00

17.4 Microficha “COM” – por conjunto de até 100 microfichas R$ 60,00
18 EXPEDIÇÃO DE CARTEIRA DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL R$ 104,00
19 TRANSFORMAÇÃO, INCORPORAÇÃO, FUSÃO E CISÃO

No caso de transformação de registro de empresário em sociedade e 
vice-versa ou em empresa individual de responsabilidade limitada e 
vice-versa cobrar-se-á por processo e, em se tratando de sociedades, 
cobrar-se-á pela natureza do tipo jurídico anterior.
Incorporação, fusão e cisão serão cobradas por ato, de acordo com a 
natureza jurídica das sociedades envolvidas.

-

20 REGISTRO DE ESCRITURA DE EMISSÃO DE DEBÊNTURES
20.1 Escritura de Emissão de Debêntures. R$ 180,00
20.2 Aditamento de Escritura de Emissão de Escritura de Debêntures. R$ 180,00

21 SERVIÇOS INTEGRADOS COM OUTRAS JUNTAS COMERCIAIS
Serviços a serem cobrados pela Junta Comercial, sem prejuízo da cobrança do preço tabela-
do para o serviço pela Junta Comercial executora.
21.1 Abertura, alteração ou extinção de filial. R$ 75,00

21.1.1 – Adicional por remessa via postal R$ 14,00
21.2 Proteção ao nome empresarial, sua alteração ou extinção. R$ 75,00

21.2.1 – Adicional por remessa via postal R$ 14,00
21.3 Transferência de Sede para outra Unidade da Federação. R$ 75,00

21.3.1 – Adicional por remessa via postal R$ 14,00
21.4 Arquivamento de outros atos. R$ 75,00

21.4.1 – Adicional por remessa via postal R$ 14,00

22 INFORMAÇÕES CADASTRAIS - CADASTRO ESTADUAL DE EMPRESAS MERCANTIS
Segundo orçamentos e tabela de preços própria, aprovada pela Junta Comercial.

22.1 Informações fornecidas através de relatórios em papel, meio 
magnético ou CD.

R$ 1,00

22.2 Prestação contínua de informações (assinatura), mediante 
acesso eletrônico.

R$ 1,00

22.3 Prestação de informações mediante acesso eletrônico. R$ 1,00
23 DIVULGAÇÃO

23.1 Revistas, periódicos, publicações diversas, informações em mídia ele-
trônica e outros assemelhados.
Segundo tabela de preços própria, aprovada pela Junta Comercial.

R$ 75,00

(1) Os preços correspondem a um número de vias de documento definido pela Junta Comercial. 



DIÁRIO OFICIAL n. 8.65611 DE ABRIL DE 2014PÁGINA 63 

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Ata Número:       4199
Despachos de 02 de abril de 2014
DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: ATA DE ASSEMBLEIA GE-
RAL EXTRAORDINARIA: 14/026688-7 Agro Energia Santa Luzia S.A., 14/026689-5 Usina 
Eldorado S/A, ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA E EXTRAORDINARIA: 14/004344-
6 Larangeira Mendes S/A, 14/004346-2 Mendes Gonçalves S/A, 14/005137-6 Ventura 
S/A, ATA DE REUNIAO DO CONSELHO DE ADMINISTRACAO: 14/027058-2 Concessioná-
ria De Rodovia Sul-Matogrossense S.A., SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONSTI-
TUICAO/CONTRATO: 14/007576-3 Renascer Acessórios Para Serralheria Ltda, 
14/017350-1 Jje Artefatos De Cimento E Construções Ltda., 14/024007-1 Wj Garcia 
Lanchonete Ltda, 14/030262-0 Hla Produtos Agropecuários Ltda, 14/030526-2 Andre & 
Pauline Comercio De Alimentos Ltda, 14/030951-9 Souza Matos & Medeiros Lima Ltda, 
ALTERACAO: 14/004385-3 Gonçalves, Amaral & Cia Ltda - Epp, 14/007589-5 Paranaiba 
Telecom - Industria De Telefones Celulares Ltda, 14/017177-0 Loteamento Capitao Viga-
rio Ltda, 14/017762-0 Irmãos Lima Mundo Das Utilidades Ltda - Me, 14/018225-0 Melo 
Ferreira & Silva Ltda - Me, 14/018255-1 Casa De Carnes Brasil Ltda - Epp, 14/018520-8 
Brasil Centro Automotivo Ltda - Epp, 14/018949-1 Colmeia Corretora De Imoveis Ltda, 
14/020630-2 Ric Comércio E Serviços De Alimentação Ltda - Me, 14/020804-6 Clínica 
Médica Cassilândia Ltda, 14/021231-0 Pacotão Comércio De Produtos De Higiene E Lim-
peza Ltda - Me, 14/022075-5 Metalurgica Maracaju Ltda - Me, 14/023370-9 Minas Dis-
tribuidora De Madeiras Ltda - Me, 14/024028-4 Hotel E Lanchonete Beira Rio Ltda - Me, 
14/024059-4 R3m Ltda - Me, 14/024061-6 Catarina Comércio De Vidros E Acessórios 
Ltda Me, 14/025830-2 Sakuma E Sakuma Junior Ltda, 14/026370-5 Policlinica Rochedo 
Ltda - Me, 14/026454-0 Casa Paulista De Roupas Ltda - Epp, 14/026610-0 Horizonte  
Administradora De Serviços Ltda - Me, 14/026756-5 Fisical Clínica Estetica Ltda - Me, 
14/026911-8 Auto Sul Reparos Automotivos Ltda - Epp, 14/026912-6 Ponto No Ponto 
Comércio Ltda - Epp, 14/026915-0 Sete Sistema Ecológico De Tratamento De Esgoto 
Ltda-Me, 14/027016-7 Alves & Gomes Ltda - Me, 14/027113-9 Agropecuária Rio Formo-
so Ltda, 14/027181-3 Giro Na Itália Restaurante Ltda - Me, 14/029278-0 São Gabriel 
Informatica Ltda - Me, 14/030062-7 Prolimpo - Indústria E Comércio De Produtos Quí-
micos Ltda - Epp, 14/030175-5 São Leopoldo Postos De Serviços Ltda, 14/030204-2 
Compet Marketing E Comunicação Ltda - Epp, 14/030272-7 G & J Construtora, Incorpo-
radora E Administradora De Bens E Imóveis Ltda, 14/030287-5 Girassol Comércio Ata-
cadista De Cereais E Alimentos, Importação E Exportação Ltda - Me, 14/030442-8 Ten-
dencia Informações E Sistemas Ltda, 14/031014-2 Animalis Estética Animal Ltda - Me, 
14/042482-2 Trio Log Transporte Ltda Me, 14/042497-0 M. B. E Haack & Cia Ltda - Me, 
EXTINCAO/DISTRATO: 14/006073-1 Basso & Santos Sorvetes Ltda - Me, 14/021238-8 
H. & C. Industria E Comércio De Alimentos Ltda - Me, 14/023995-2 Frigorifico Dois Ir-
mãos Ltda - Epp, 14/031003-7 Vs Transportes Rodoviários Ltda - Me, 14/031009-6 
Construtora Malka Ltda - Me, ATA DE REUNIAO/ASSEMBLEIA DE SOCIOS: 14/004279-2 
Agropastoril Jotabasso Ltda, 14/018787-1 Abatedouro De Aves Itaquirai Ltda, 14/027015-
9 São Miguel Comércio E Participações Ltda, OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA 
EMPRESA / EMPRESARIO: 14/017127-4 Lavebras Gestão De Têxteis S.A., 14/026331-4 
Nta - Novas Tecnicas De Asfaltos Ltda, 14/030153-4 Accenture Soluções Em Automação 
Ltda, EMPRESA DE PEQUENO PORTE: ENQUADRAMENTO: 14/042498-9 M. B. E Haack & 
Cia Ltda Epp, PEDIDO DE RECONSIDERACAO: 14/030663-3 Transportes Fraore Ltda, 
AUTENTICAÇÃO DE LIVROS DIGITAIS: 13/103072-8 Boibrás Indústria E Comércio De 
Carnes E Sub Produtos Ltda, 13/103073-6 Boibrás Indústria E Comércio De Carnes E 
Sub Produtos Ltda, 13/103074-4 Boibrás Indústria E Comércio De Carnes E Sub Produ-
tos Ltda, 13/103075-2 Boibrás Indústria E Comércio De Carnes E Sub Produtos Ltda, 
13/103076-0 Boibrás Indústria E Comércio De Carnes E Sub Produtos Ltda, 13/103077-
9 Boibrás Indústria E Comércio De Carnes E Sub Produtos Ltda, 13/103078-7 Boibrás 
Indústria E Comércio De Carnes E Sub Produtos Ltda, 13/103088-4 Boibrás Indústria E 
Comércio De Carnes E Sub Produtos Ltda, 13/103089-2 Boibrás Indústria E Comércio De 
Carnes E Sub Produtos Ltda, 13/103090-6 Boibrás Indústria E Comércio De Carnes E 
Sub Produtos Ltda, 13/103091-4 Boibrás Indústria E Comércio De Carnes E Sub Produ-
tos Ltda, 13/103092-2 Boibrás Indústria E Comércio De Carnes E Sub Produtos Ltda, 
14/016447-2 Fazendeiro Nutrição Animal Ltda, 14/025715-2 Correa & Correa Ltda-Me, 
14/026807-3 L P X Agroindustrial Ltda, EMPRESARIO: CONSTITUICAO/CONTRATO: 
14/004369-1 Dari Junior Prazido Maciel, 14/016983-0 Silvio Jonas Ferreira De Assis, 
14/017416-8 Natalia De Oliveira Mendes, 14/018248-9 Luciana De Oliveira, 14/021164-
0 Simone Simões, 14/029984-0 L A Ferreira Medeiros, 14/030057-0 R.A.L. Da Silva, 
14/030265-4 Aires Vieira Nantes, 14/030537-8 Elen Caroline Ortiz De Oliveira, 
14/042998-0 Bruno Pantalena Piazza - Musico, ALTERACAO: 14/002845-5 Leocir Jose 
Bernardi - Epp, 14/002847-1 Marcos Lopes - Epp, 14/004285-7 R. A. De Jesus - Me, 
14/005262-3 Maria Valdice Da Silva - Me, 14/006072-3 Adelmo Martins Braga - Me, 
14/018235-7 Nubia Correa Dos Santos - Me, 14/018256-0 Ilza Alves Da Silva Melo - Me, 
14/018260-8 Roberto Araujo De Andrade  - Me, 14/018809-6 Ivanir Mattiuzzi Agostinet-
to - Aviamentos - Me, 14/022108-5 Ibraim Mazzucato Junior - Me, 14/023366-0 José 
Avila Fernandes - Me, 14/025639-3 Fernando Lucas Arantes - Me, 14/030261-1 Mario 
Pedroso Del Buono - Me, 14/030431-2 Marco Antonio Arakaki - Me, 14/030483-5 Maria 
Cristina Silva De Oliveira - Me, 14/030608-0 Genival Borges Dos Santos - Me, 14/031011-
8 Joao Donizete Borges Da Silva - Me, 14/042493-8 E R De Campos - Me, EXTINCAO/
DISTRATO: 14/018805-3 Eroni Antonio Fernandes - Me, 14/022107-7 Maria Madalena 
Alves Carvalho Neta - Me, 14/030611-0 Yukie Kina Taira - Me, OUTROS DOCUMENTOS 
DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO: 14/002838-2 Tania Mendonca Ferreira 
50543393372, 14/018814-2 J. Da Costa Serra - Confecções Me, CONSORCIO DE SOCIE-
DADES: CONSTITUICAO/CONTRATO: 14/015081-1 Consórcio I3p, 14/029952-1 Consór-
cio Dois Irmãos, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA: ALTERACAO: 
14/004384-5 Rodrigues Importadora E Exportadora Eireli, ATO CONSTITUTIVO: 
14/020423-7 PPS Prestadora De Serviços Eireli, 14/020451-2 PPS Prestadora De Servi-
ços Eireli Me, 14/026832-4 Agnaldo Barbosa De Souza Eireli, 14/026833-2 Agnaldo Bar-
bosa De Souza Eireli Epp, 14/026909-6 JMB Contabil Eireli, 14/026910-0 JMB Contabil 
Eireli Me, 14/026119-2 Climarx Refrigeração E Eletrônica Eireli, 14/026120-6 Climarx 
Refrigeração E Eletrônica Eireli Me, 14/004379-9 Jaguar Centro Automotivo Eireli, 
14/004398-5 Jaguar Centro Automotivo Eireli Me, 14/017760-4 Nathalie Bazilio Dos Reis 
Casas Eireli, 14/017761-2 Nathalie Bazilio Dos Reis Casas Eireli Me, ***** DOCUMEN-
TOS EM EXIGÊNCIA: 13/097732-2, 14/005234-8, 14/007834-7, 14/017187-8, 
14/017401-0, 14/018238-1, 14/018261-6, 14/018521-6, 14/018808-8, 14/021234-5, 
14/021240-0, 14/022662-1, 14/022663-0, 14/026340-3, 14/026650-0, 14/026695-0, 
14/026718-2, 14/026751-4, 14/026818-9, 14/026821-9, 14/026958-4, 14/026960-6, 
14/026967-3, 14/026973-8, 14/027060-4, 14/027083-3, 14/027120-1, 14/027168-6, 
14/027169-4, 14/027487-1, 14/029279-9, 14/029811-8, 14/029875-4, 14/029987-4, 
14/029990-4, 14/030024-4, 14/030115-1, 14/030128-3, 14/030129-1, 14/030130-5, 
14/030131-3, 14/030132-1, 14/030140-2, 14/030141-0, 14/030142-9, 14/030161-5, 
14/030201-8, 14/030202-6, 14/030229-8, 14/030252-2, 14/030253-0, 14/030254-9, 
14/030310-3, 14/030313-8, 14/030319-7, 14/030329-4, 14/030331-6, 14/030363-4, 
14/030371-5, 14/030374-0, 14/030382-0, 14/030410-0, 14/030414-2, 14/030419-3, 
14/030421-5, 14/030427-4, 14/030434-7, 14/030436-3, 14/030437-1, 14/030441-0, 
14/030444-4, 14/030445-2, 14/030446-0, 14/030448-7, 14/030466-5, 14/030467-3, 
14/030484-3, 14/030511-4, 14/030523-8, 14/030524-6, 14/030578-5, 14/030785-0, 
14/030934-9, 14/030936-5, 14/030938-1, 14/030954-3, 14/030965-9, 14/030969-1, 
14/030992-6, 14/031004-5, 14/031006-1, 14/031008-8, 14/031015-0, 14/031018-5, 
14/031021-5, 14/031022-3, 14/042928-0, 14/043217-5, 14/043218-3,  
NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA
SECRETARIO GERAL

BOLETIM DE LICITAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGO o resultado da licitação, publicado no Diário Oficial do Estado n.8.648, 
do  dia .2 de abril de 2014, págs.85 e 86, instaurada através do Pregão Eletrônico n.º 
029/2014 /SAD – Processo n.º 13/000.156/2014, visando à formação do Registro de 
Preços de REAGENTES LABORATORIAIS, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decretos n.ºs 
11.676/04, 11.759/04 e subsidiariamente na lei n.º 8.666/93 e alterações.

Campo Grande, 10 de abril de 2014.

José Cesário dos Santos Filho
Secretário Especial e Superintendente de Licitação

CONVOCAÇÃO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO No. 13/000.156/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE REAGENTES LABORATORIAIS.
Ficam as empresas, abaixo relacionadas, notificadas para, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar 01 (um) dia após a publicação deste, efetuarem a assinatura da Ata de 
Registro de Preços, devendo na ocasião apresentar todas as certidões exigidas.

- NEO LINE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA 

Campo Grande, 10 de abril de 2014.

Mônica Aredes Duran
Coordenadora do Sistema de Registro de Preços

HOMOLOGO o resultado da licitação, publicado no Diário Oficial do Estado n.8.648, do  
dia 2 de abril de 2014, pág.85, instaurada através do Pregão Eletrônico n.º 018/2014 
/SAD – Processo n.º 13/000.040/2014, visando à formação do Registro de Preços 
de MATERIAL DE EXPEDIENTE, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decretos n.ºs 
11.676/04, 11.759/04 e subsidiariamente na lei n.º 8.666/93 e alterações.

Campo Grande, 10 de Abril de 2014.

José Cesário dos Santos Filho
Secretário Especial e Superintendente de Licitação

CONVOCAÇÃO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO No. 13/000.040/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Ficam as empresas, abaixo relacionadas, notificadas para, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar 01 (um) dia após a publicação deste, efetuarem a assinatura da Ata de 
Registro de Preços, devendo na ocasião apresentar todas as certidões exigidas.

- ART VIDEO LTDA
- DIEGO CARMO DA SILVA EPP
- G.T.R. COMERCIAL LTDA – ME
- I.A. CAMPAGNA JÚNIOR & CIA LTDA - ME
- WISE SOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA - EPP

Campo Grande, 10 de Abril  de 2014.

Mônica Aredes Duran
Coordenadora do Sistema de Registro de Preços

AVISO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MS/FUNSAU através da Coordenadoria de 
Processamento de Licitação/SL/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído 
como veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei 
n°3.394/2007, torna publico a realização da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ENDOSCOPIA.
PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2014      
PROCESSO: 27/200.178/2014
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 28/04/2014, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados 
gratuitamente no site www.centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 10 de abril de 2014.
Coordenadoria de Processamento de Licitação/SL/SAD

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MS/SES através da Coordenadoria de 
Processamento de Licitação/SL/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído 
como veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei 
n°3.394/2007, torna publico a realização da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
PREGÃO ELETRÔNICO: 047/2014      
PROCESSO: 27/000.422/2014
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 28/04/2014, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados 
gratuitamente no site www.centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 10 de abril de 2014.
Coordenadoria de Processamento de Licitação/SL/SAD

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MS/SES através da Coordenadoria de 
Processamento de Licitação/SL/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído 
como veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei 
n°3.394/2007, torna publico a realização da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORA E KIT FOTOCONDUTOR.
PREGÃO ELETRÔNICO: 052/2014      




